

COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN.

"2022, Año del Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca."

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA CONSTITUCIONAL DEL CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, REALIZADA EL DIA PRIMERO DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTIDOS.

ORDEN DEL DÍA:

1)	Pase de lista y declaración de quorum.
2)	Instalación de la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Presupuesto y
	Programación
3)	Lectura, discusión y en su caso, aprobación del orden del día
4)	Lectura, discusión y en su caso, aprobación del acta de la sesión anterior.
5)	Análisis y en su caso, aprobación del plan de trabajo de la Comisión Permanente de
	Presupuesto y Programación
6)	Informe de la recepción de los asuntos turnados a la Comisión Permanente de
	Presupuesto y Programación
	a) Asuntos pendientes de dictaminación turnados a la Legislatura anterior







COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN.

"2022, Año del Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca."

ODER DEL PUEBLO.							
b) Asuntos turnados para su estudio y dictaminación a esta Legislatura.							
7) Estudio, análisis y dictaminación del expediente número 16 del índice de la Comisión							
Permanente de Presupuesto y Programación							
8) Asuntos Generales							
9) Clausura de la sesión.							
Table 1							
DESARROLLO DE LA SESIÓN.							
1 Pase de lista y declaración de quórum En uso de la palabra el ciudadano diputado							
Sergio López Sánchez, Presidente de la Comisión Permanente de Presupuesto y							
Programación, solicita a la diputada Nancy Natalia Benítez Zárate que en esta sesión funja							
como Secretaria, aceptada que fue la encomienda, procede al pase lista de asistencia,							
informando que se encuentran presentes la totalidad de las diputadas y de los diputados							
que integran la Comisión Permanente de Presupuesto y Programación; por lo que el							
ciudadano diputado Sergio López Sánchez, declara la existencia del quórum legal e inicia							
la sesión							
2 Instalación de la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Presupuesto y							
Programación. En uso de la palabra el ciudadano diputado Sergio López Sánchez,							
Presidente de la Comisión Permanente de Presupuesto y Programación, solicita a la							
Secretaría se sirva dar cuenta con el segundo punto del orden del día, concluida la lectura,							
el ciudadano diputado Sergio López Sánchez, Presidente de la Comisión Permanente de							
Presupuesto y Programación, solicita a los presentes ponerse de pie, manifestando:							
"Siendo las trece horas de este día primero de febrero de dos mil veintidós declaro							
formalmente instalada la sesión ordinaria de la Comisión Permanente de Presupuesto y							
Programación de la Sexagésima Quinta Legislatura Constitucional del Estado y validos los							
acuerdos que de ella emanen, pueden tomar asiento"							

3.- Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del orden del día.- En uso de la palabra, el ciudadano diputado Sergio López Sánchez, Presidente de la Comisión

4.



LEGISLATURA

LEGISLATURA

COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN.

"2022, Año del Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Caxaca."

- 4. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del acta de la sesión anterior. En uso de la palabra, el ciudadano diputado Sergio López Sánchez, Presidente de la Comisión Permanente de Presupuesto y Programación, solicita a la Secretaría se sirva dar cuenta con el siguiente punto del orden del día, concluida la lectura, el ciudadano diputado Sergio López Sánchez, manifiesta: "En virtud de que previamente ya les fue circulado el proyecto del acta de la sesión de instalación a través de sus secretarios técnicos quienes a su vez ya realizaron sus observaciones, se obvia la lectura y se pone a la consideración de los presentes. Al respecto les pregunto a las diputadas y a los diputados presentes si es de aprobarse, el acta de la sesión instalación, los que estén por la afirmativa sírvanse levantar la mano. Aprobado".
- 5.- Análisis y en su caso, aprobación del plan de trabajo de la Comisión Permanente de Presupuesto y Programación. En uso de la palabra, el ciudadano diputado Sergio López Sánchez, Presidente de la Comisión Permanente de Presupuesto y Programación, solicita a la Secretaría se sirva dar cuenta con el cuarto punto del orden del día, concluida la lectura el ciudadano diputado Sergio López Sánchez, manifiesta; "Compañeros Diputados y compañeras diputadas integrantes de esta Comisión les manifiesto que dada la carga de trabajo que se presentó en días anteriores en el seno de esta comisión derivado del estudio y análisis del paquete fiscal para el ejercicio fiscal 2022, para el estado de Oaxaca, hoy se les presenta el plan de trabajo de nuestra comisión, cuyo proyecto fue circulada previamente a sus asesores, quienes ya realizaron sus aportaciones, por lo tanto está a su consideración el proyecto final. En vista de que no hay intervenciones pregunto a las diputadas y a los diputados presentes si es de aprobarse, el proyecto de plan de









COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN.

"2022, Año del Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca."

lectura,	el	ciudadano	diputado	Sergio	López	Sánchez,	Presidente	de la	Comis	ión		
Permanente de Presupuesto y Programación, manifiesta: "solicito a los presentes ponerse												
de pie, habiéndose desahogado todos los puntos del orden del día, y no habiendo otro												
asunto que tratar, se da por clausurada la presente sesión siendo las catorce horas con												
veinte m	inut	tos del día d	le su inicio	"								

No habiendo otro asunto que asentar se cierra la presente acta, siendo las quince horas trece horas del día su inicio procediéndose a su firma por los ciudadanos diputados y diputadas que en ella intervinieron. DAMOS FE. -----

POR LA COMISIÓN PERMANENTE DE PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN

DIP. SERGIO LÓPEZ SÁNCHEZ.

PRESIDENTE

DIP. NAME IA BENÍTEZ ZÁRATE.

INTEGRANTE

POUARDO ROJAS ZAVALETA.

INTEGRANTE

DIP. JUANA AGUILAR ESPINOZA INTEGRANTE

DIP. VÍCTOR RAÚL HERNÁNDEZ LÓPEZ.

INTEGRANTE